Št. 290 
1255, oktober, 16, Špitalič 

Ulrik, sin koroškega vojvoda in gospod Kranjske, potrdi s soglasjem žene in sina 
vetrinjskemu samostanu špital v Špitaliču in mu zamenja hubo na potoku Bela za 
drugo v Podbukovju pri Lebeku. 

a  A namesto XIII 
a  siquidem S 

France Baraga, Gradivo za slovensko zgodovino v srednjem veku 6/1 (Listine 1246–1255) 

292 

Orig. izgubljen (A). – Dva prepisa v vetrinjskih kopialnih knjigah iz 1544 v KLA v Celovcu: 
prvi v Ms 1/2, fol. 197r–197v, št. 569 (B); – drugi v Ms 1/1, fol. 318r–318v, št. 481 (fol. 318v, 
nem. prevod) (C). – <Reg. v KK>. 

Objave (tu delna po J): Jaksch, MDC IV/1 (1906), str. 479–480, št. 2607 (J). – Ullepitsch, 
Diplomatarium Carniolicum, št. 22, v: MHK 3 (1848), 93. = Schumi, URBKr II/2 (1887), 
str. 169–170, št. 212.  

Reg. in literatura: Ankershofen, Kärntner Regesten, v: AKÖG 32 (1865), str. 294, št. 1224. 
– Klun, Archiv für Krain 2–3 (1854), str. 29, št. 117. – Wiesflecker, Görzer Regesten I (1947), 
str. 164, št. 628. – Prim. Mlinarič, Žiče in Jurklošter (1991), str. 64, op. 105, str. 126. 

Vlricus filius ducis Karinthiea et dominus Carniole universis Christi fidelibus tam 
presentibus quam futuris intuentibus presens scriptum salutem in omnium salvatore. 
Quia loca religiosa, quantum possumus, promovere et fovere volumus, ut tenemur, 
hospitale in Poxrukheb cum omnibus pertinentiis suis a predecessoribus nostris Victori-
ensi cenobio collatum manutenentes dictam collationem cum assensu uxoris mee et 
filii nostri habemus stabilem atque firmam. Commodoc autem et utilitati eiusdem 
hospitalis dantes operam efficacem mansum quendam in montibus situm, ubi rivulus 
qui dicitur Vellach originem recipit fluxus sui, pro alio manso in Buchd in confinio 
Libekee commutavimus, ita ut dictum mansum aputf rivulum Vellach dicti cenobite 
cum omni iure proprietario sicut aliag bona eiusdem hospitalis in perpetuum libere 
possideant et quiete. Ut autem hec imposterumh permaneant inconvulsa, presens 
scriptum cum subscriptis testibus super hoc in testimonium sigilli nostri munimine 
fecimus communirii. Testes sunt Burhardus prior de Sitzk, Wilhelmus prior de Kiriol et 
Wilhelmus conversus eorum Cartusiensis ordinis, Ditricusm sacerdos custos Victoriensis, 
Iohannesn conversus ibidem, Ditricusm et Heinricus capellani nostri, Gebhardus de 
Lielenbergo, Cuenradusp de Luntzq, Iacobus de Guettenbergr, Marquardus de 
Kolmuntzs, Berchtoldus et Oscemanus fratres de Rabenberg, Vlricus Muylich et alii 
quam plures. Acta sunt hec in Pockhsrucket, anno domini millesimo ducentesimo 
quinquagesimou quinto, decimo septimo kalendas novembris.